
 

 
 

DICAM - DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, CHIMICA, AMBIENTALE E DEI MATERIALI 
ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIALE RISORGIMENTO, 2 (AMMINISTRAZIONE) - 40136 BOLOGNA - ITALIA 
VIA TERRACINI, 28 - 40131 BOLOGNA - ITALIA  
C.F. 80007010376 - P.IVA 01131710376    
www.dicam.unibo.it   
 
 

 

DECRETO DEL DIRETTORE REP. N.       PROT. N .        DEL 

 Oggetto: Modifica art.3 e art.4 del Bando di selezione Rep.n.44/2024 Prot.n 3953 fascicolo 

9319152  del 03/07/2024  per l’attribuzione di 1 assegno di ricerca dal titolo “Formulazione e 

caratterizzazione di smalti ceramici ad alte prestazioni” -  Tutor  Prof.ssa Maria Bignozzi 

IL DIRETTORE 

VISTO il Regolamento per gli assegni di ricerca di cui alla L. 240/2010, emanato con D.R. 

n. 416/2011 del 19/04/2011 e ss Modifiche e integrazioni; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del DICAM del 12/06/2024 in merito alla 

richiesta della  Prof.ssa  Maria Bignozzi  (prot.n. 4226 del 21/09/2023)  di emissione 

di un bando per il conferimento di un assegno di ricerca sul tema: “Formulazione e 

caratterizzazione di smalti ceramici ad alte prestazioni” cofinanziato su fondi 

BIR24N9 - CUP J53C24000140001 e fondi dipartimentali dedicati alla ricerca 

ECOI_RIC_BIGNOZZI – Responsabile scientifico Prof.ssa Maria Bignozzi; 

CONSIDERATO che il Bando di selezione per l’attribuzione dell’assegno di ricerca di cui sopra, è 

stato emanato sulle basi delle specifiche di cui al Regolamento di riferimento 

precedentemente citato;                                                                                                                                            

VISTO art.2 del Bando di selezione Rep.n.44/2024 Prot.n. 3953 fascicolo 9319152 del 

03/07/2024 per il quale data la natura dei fondi di finanziamento BIR24N9 stabilisce 

come requisiti: 

                       “La selezione è aperta a candidati in possesso del titolo di: 

                               • dottore di ricerca in INGEGNERIA CIVILE, CHIMICA, AMBIENTALE e dei 

MATERIALI o titolo equivalente. 

                                • laurea magistrale/specialistica o vecchio ordinamento o titolo equivalente in 

Ingegneria Meccanica, solo nel caso di possesso di certificazione di superamento 

dell'ultimo anno del dottorato.” 

                         E inoltre che: 

                       “I requisiti di ammissione devono essere posseduti alla data di scadenza del presente 

bando di selezione a pena di esclusione”; 

 



 

 
 

DICAM - DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, CHIMICA, AMBIENTALE E DEI MATERIALI 
ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIALE RISORGIMENTO, 2 (AMMINISTRAZIONE) - 40136 BOLOGNA - ITALIA 
VIA TERRACINI, 28 - 40131 BOLOGNA - ITALIA  
C.F. 80007010376 - P.IVA 01131710376    
www.dicam.unibo.it   
 
 

VISTA           la richiesta della Dott.ssa Maria Bignozzi (prot.n. 4750 del 30/07/2024) di estendere 

la data di scadenza per la presentazione delle domande sino al 20/09/2024  al fine di 

ampliare la possibilità di partecipazione  al bando di selezione ai dottorandi in possesso 

del certificato di superamento dell’ultimo anno,  

CONSIDERATO che, la modifica dell’art. 3 del Bando  Rep.n.44/2024 Prot.n 3953  fascicolo 

9319152   del 03/07/2024  nei termini della richiesta della Prof.ssa Bignozzi (prot. n. 

4750 del 30/07/2024 ) implicano conseguentemente  la modifica dell’art.4 del Bando 

sempre nei termini richiesti; 

Tutto quanto visto e considerato 

DECRETA 

Art.1       Si autorizzano le modifiche del bando di selezione Rep.n. 44/2024   Prot.n 3953                   

fascicolo 9319152  del 03/07/2024 citato in premessa, come di seguito indicato: 

- E’ così modificato l’Art. 3 –  Domanda di ammissione: “ Il termine ultimo per la 

presentazione delle domande è fissato a pena di esclusione il giorno 20/09/2024 

alle ore 23:59 - Europe/Brussels” 

- E’ così modificato l’Art.4 - “Valutazione comparativa dei candidati e 

Commissione giudicatrice” al quarto capoverso: “L’elenco degli ammessi al 

colloquio verrà reso noto mediante pubblicazione sul sito bandi, gare e concorsi 

https://bandi.unibo.it/ricerca/assegni-ricerca  il giorno  27/09/2024 dalle ore 18:00; 

- E’ così modificato l’Art.4 - “Valutazione comparativa dei candidati e 

Commissione giudicatrice” all’ottavo capoverso: “Il colloquio si svolgerà il giorno 

01/10/2024 alle ore 11:30 presso DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, 

CHIMICA, AMBIENTALE E DEI MATERIALI, Terracini, 28 Bologna aula 2-

040”. 

Art. 2             Si autorizza la pubblicazione delle modifiche al bando, evidenziando e dando massima 

pubblicità al cambiamento della data di proroga dei termini di presentazione delle 

domande e al conseguente cambiamento della data di valutazione dei titoli e del 

colloquio. 

Il presente decreto sarà portato, per la ratifica, alla prossima riunione della Giunta di Dipartimento. 

IL DIRETTORE 

Prof. Valerio Cozzani 

(Firmato digitalmente) 

https://bandi.unibo.it/ricerca/assegni-ricerca

		2024-07-31T10:53:36+0000
	Valerio Cozzani




